
Buvusiam Seimo nariui pareikšti įtarimai

Šiandien ikiteisminiame tyrime, pradėtame 2022 m. lapkričio 15 d. dėl galimai įvykdytų
nusikalstamų veikų, numatytų Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 150 straipsnio 3 ir
4 dalyse bei 153 straipsnio 1 dalyje, buvusiam Seimo nariui Kristijonui Bartoševičiui
pareikšti įtarimai pagal nurodytus straipsnius, įvyko jo apklausa.

Turimi ikiteisminio tyrimo duomenys leidžia įtarti, kad nusikalstamos veikos buvo įvykdytos
įtariamajam esant Seimo nariu. Šiuo metu nukentėjusiais yra pripažinti 4 asmenys, tuo metu
buvę mažamečiais arba nepilnamečiais. Detalesnė informacija apie galimai įvykdytų
nusikalstamų veikų aplinkybes, laiką, vietą, ryšį su įtariamuoju ir kitas teikiama nebus,
siekiant užtikrinti nukentėjusiųjų teisę į konfidencialumą.

Prokuroro nutarimu įtariamajam paskirtos dvi kardomosios priemonės – rašytinis
pasižadėjimas neišvykti su įpareigojimu nebendrauti su nukentėjusiais asmenimis bei
dokumentų paėmimas. Įtariamajam bei jo gynėjui pasirašytinai uždrausta teikti tretiesiems
asmenims informaciją apie tyrimą ir jo duomenis nukentėjusiųjų teisių užtikrinimo tikslais.

Primename, kad šių metų sausio 23 d. generalinė prokurorė Nida Grunskienė raštu kreipėsi
į Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkę Viktoriją Čmilytę-Nielsen informuodama apie
minimą ikiteisminį tyrimą ir prašydama  inicijuoti neeilinės Seimo sesijos sušaukimą, kurios
metu būtų kreipiamasi į Seimą dėl leidimo patraukti vieną šios kadencijos Seimo narį
baudžiamojon atsakomybėn ar kitaip suvaržyti jo teises Seimo statuto 23 straipsnyje
nustatyta tvarka.

Vadovaujantis ikiteisminio tyrimo interesais, teikiant šį prašymą buvo laikomasi griežto
konfidencialumo principo, todėl šiuo raštu Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkė Viktorija
Čmilytė-Nielsen buvo informuota tik apie ikiteisminio tyrimo faktą, jo pradėjimo datą bei
Baudžiamojo kodekso straipsnius, pagal kuriuos buvo pradėtas šis tyrimas. Vėliau, Seimo
Pirmininkei pasiteiravus, ar Seimo narys K. Bartoševičius, pranešęs viešai apie savo
sprendimą atsisakyti Seimo nario mandato, yra tas pats asmuo, kuris minimas atsiųstame
rašte, ir įvertinus, kad šioje situacijoje tokios informacijos pateikimas yra reikalingas Seimo
Pirmininkei priimant sprendimus, buvo išsiųstas patikslinimas, kuriame įvardintas konkretus
Seimo narys.

Sausio 25 d. Vyriausiajai rinkimų komisijai patenkinus 2023 m. sausio 20 d. pateiktą
Kristijono Bartoševičiaus prašymą panaikinti jo Seimo nario mandatą, teisinės neliečiamybės
panaikinimo procedūros poreikis tapo nebeaktualus, todėl, suderinus su K.
Bartoševičiaus pasirinktu gynėju apklausos laiką, šiandien K. Bartoševičiui buvo



Buvusiam Seimo nariui pareikšti įtarimai

pareikšti įtarimai.


